nota

deside aqua

## VI. PRIVILEGIUM

& decernimus Monasteria, Prioratus, & loca manualia, Gran-  
 gias, possessiones, & bona, quæ in præfenti sunt ipsius Con-  
 gregationis, & erunt in futurum, ac Prælatos, Monachos,  
 & personas præfatas, ab omni impositione, & exactione,  
 collectâ, decima, subsidio, aut alio quocumque grauamine,  
 quouis nomine censeantur per nos, aut successores nostros  
 faciendo, seu imponendo, nec non à quorumcumque oc-  
 casione Legatorum, etiam de Latere, Subdelegatorum, Nun-  
 tiorum Apostolicorum, Ordinariorum, Dioecesanorum, seu  
 alterius cuiuscumque etiam Apostolicâ, seu quavis aucto-  
 ritate, tam impositorum, quàm imponendorum per litteras  
 Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo  
 ad verbum, de huiusmodi indulto, ac Congregatione ipsa mē-  
 tionem specialem, necnon a caritatiui, & alterius cuiuscumq;  
 subsidij, & impositionis, collectæ, vel alterius cuiuscumque ex-  
 actionis, & oneris realis, personalis, vel mixti solutione de cete-  
 ro prorsus exemptos, liberos, & immunes fore: ita vt cogi, vel  
 inquietari per dictas personas, aut alias quascumque, pro huius-  
 modi oneribus, & impositionibus, grauaminibus, exactioni-  
 bus, & solutionibus minimè possint, & debeant: Necnon ab  
 omni-  
 bus censibus, redditibus, & solutionibus ratione visita-  
 tionis, aut subiectionis quocumque iure hæctenus debitis, aut  
 in futurum debendis, quibuscumque Ordinarijs, Capitulis,  
 Collegijs, Congregationibus, Vniuersitatibus, aut alijs quibus-  
 uis personis per eiusdem plenitudinem potestatis omnino libe-  
 ramus, & penitus absoluiamus: Non obstantibus præscriptioni-  
 bus, constitutionibus, consuetudinibus, statutis, decretis, & pri-  
 uilegijs, Apostolicis quibuscumque in contrarium faciētibz,  
 de quibus specialis, & expressa, ac de verbo ad verbum esset men-  
 tio faciēda. Ceterū de quibuscumq; possessionibus, vbi libet cō-  
 stitutus, quæ in præfenti sunt, vel in futurū erūt Monasteriorū,  
 Prioratuum, & Bonorū prædictorū, quæ præfati Prælati, Mona-  
 chi, vel personæ colunt, seu colent, aut coli facient, aut in futu-  
rum

*no pro-  
 grez mot  
 nobis of  
 mrouit*

10

\*

11

rum colēt, aut coli facient, siue de hortis virgulis, piscationibus, eorūdem, vel de nutrimentis animalium ipsorum, nullus ab ipsis, vel ab alijs pro eis primitias, decimas, quartas, aut alio quocūq; nomine censēatur exigere, vel extorquere præsumat, nec illas aliquibus soluere teneantur, seu ad id à quo quā directè, vel indirectè, cōpelli possint inuiti, generalis Cōcilij, & quibuscumq; alijs Apostolicis, vel Prouincialibus, aut Synodalibus cōstitutioibus nequaquam obstātibus, Decernētibus ex tunc irriros, & inanes quoscūq; processus, & sententias, etiā interdicti, quos, vel quas cōtra inhibitiones nostras huiusmodi, p̄ quēuis, aut quauis auctoritate fieri contigerit, aut quomodolibet promulgari: Quodq; *alta*

12 præsata Cōgregationis Monasteria, & loca, hereditates, legata, & fidei cōmissa per mediā personā Monachorū, aut aliā qualitercūq; delatas, Bona mobilia & immobilia in quibuscūq; ciuitatibus, & locis, quouis titulo acquirere: ipsiq; Monachi & personæ petere, & exigere possint præsata Bona, vnde cūq; vel qualitercūq; eis debita, & quæ, si in seculo remāssissent ius petēdi, & exigendi haberēt ipsis eorum Monasterijs acquirēda: quibuscūq; statutis, ordinacionibus, & decretis cuiusuis ecclesiasticæ, siue secularis personæ Communitatatis, Collegij, siue Vniuersitatis, aut alterius cuiuscumque gradus, status, dignitatis, officij, & auctoritatis existat nullatenus obstātibus, præsentiū litterarū

13 serie statuimus. Præterea qualcūq; possessiones, bona, iura, & iurisdictiones ad ipsa Monasteria, loca, Ecclesias, Capellas Oratoria, & Hospitalia, tam præsentia, quàm futura ipsi Cōgregationis, in quibuscūq; mūdi partibus cōstituta, expectata, & pertinentia, quorū nomina, & cognomina hic haberi volumus pro sufficienter expressis, quæ in præsentiarum Monachi Congregationis huiusmodi iustè, & canonicè possidēt, seu in futurum concessione Pontificum, largitione Regum, vel Principum, oblatione fidelium, vel alijs iustis modis præstante Domino poterunt adipisci, ipsis Monasterijs, Capellis, Oratorijs, seu Hospitalibus præsentibus, & futuris firma, rata, & illibata seruari volumus: Decernentes vt nulli omnino

## VI. PRIVILEGIUM

hominum liceat præfata Monasteria, siue loca ut præfertur, res,  
 & bona mobilia, siue immobilia, possessiones, domos, molen-  
 dina, a quas piscarias, iura, seu iurisdictiones temerè perturbare,  
 aut illa, vel eorum aliquod auferri, vel ablata retinere, occupa-  
 re, seu quibuslibet vexationibus fatigari, quod si aliqua Eccle-  
 siastica, secularisue persona, cuiuscumque gradus, vel conditio-  
 nis exiit, etiam si Pontificali dignitate præfulgeat, cõtra hoc  
 nostræ exemptionis, liberationis, decreti, concessionis, defen-  
 sionis, conseruationis, libertatis, indulti venire, dicta bona, iura,  
 iurisdictiones, exemptiones, & indulta, vel aliquod eorum vio-  
 lando, occupando, turbando, vel diminuendo, seu indebitè faci-  
 gari præsumperit, nec facta ei notitia de huiusmodi nostro in-  
 dulto infra tres dies se correxerit, aut idoneam cautionem de sa-  
 tisfaciendo præstiterit, excommunicationis sententiam ipso  
 facto incurrat, à qua nisi dicta satisfactio præstita, præterquã  
 in articulo mortis, & tunc de satisfaciendo per se, si superuixe-  
 rit, aut per suos heredes vel successores, idonea præstita cautio-  
 ne nequeat absolutionis beneficium obtinere. Insuper cù ple-  
 rumque contingat incuriã, ac neglecta Prælatorum, qui hæcte-  
 nus bona Monasteriorum dictæ Congregationis, antequã præ-  
 fata Congregationi vnirentur gubernarunt, aut postmodũ ex  
 ignorantia, seu alia quauis causã a plerisque ipsorum Monaste-  
 riorum bona in præiudicium animarum suarum indebitè deti-  
 neri, & occupari, præsertim sub colore præscriptionis, aut aliã  
 quocumque modo, ex quo non modica iactura consueuit præ-  
 fatis Monasterijs euenire: Nos volentes de remedio opportu-  
 no prouidere, in fauorem obseruantie regularis, ex certa scien-  
 tiã, Motu proprio, ac de plenitudine potestatis Apostolicæ vo-  
 lumus, statuimus, & decernimus, quod contra præfatæ Congre-  
 gationis Monasteria, loca, personas, & bona, aliqua non currat  
 præscriptio, nisi post lapsum sexaginta annorum, quod quidẽ  
 indultum tam in casibus, rebus, & bonis præteritis, quàm futu-  
 ris potestate, & scientiã similibus extẽdi, & locum habere om-  
 nino

nino

C

nino volumus. Non obstantibus quibuscumque in contrariū  
 15 facientibus. Prohibemus insuper, ne aliqui cuiuspiam status,  
 gradus, vel conditionis existant personas, quæ de iure commu-  
 ni Religionem ingredi non prohibentur, ex seculo fugientes,  
 & ad conuersationem huiusmodi Congregationis venire cu-  
 pientes verberibus, aut violētis quibuscumque impedire, vel  
 prohibere, aut à Monasterijs, & locis ipsius Cōgregationis præ-  
 sentibus, & futuris iniuriam aliquam ingredi volentibus, aut  
 recipientibus irrogando, seu eos molestando, huiusmodi per-  
 sonas euellere, aut extrahere audeant, vel præsumant: contra-  
 facientes verò, ipso facto sententiam excommunicationis in-  
 currant, dum tamen cum hoc præsens statutū fuerit eis ad noti-  
 tiam deductum, non desliterint à prædictis, à qua non possint,  
 præterquā in mortis articulo, nisi per Sedē Apostolica, benefi-  
 ciiu absoluitiois obtinere. Præterea ad obstruendas vias, quibus  
 16 præfati Monachi extra Congregationē huiusmodi in eorū præ-  
 iuditiū animarum vagare possent, prohibemus, omnes, & sin-  
 gulas personas Ecclesiasticas, & seculares cuiuscūq; status, gra-  
 dus, vel conditionis existant, & quacūq; fulgeant dignitate, vel  
 auctoritate ne quēquā ex Prælati, vel Monachi Cōgregatio-  
 nis prædictę, penes se obsequiorum, vel seruitiorū aliquorum  
 sui, seu Monasteriorum suorum obtentu, aut si absque licentia  
 suorum Superiorum ad se diuerterent, seu aliā quavis causā,  
 etiam occasione arctioris vitæ, Ordinis, vel Religionis à dictā  
 Congregatione abstrahere, seu etiam ad se sponte venientes re-  
 tinere præsumant, etiam auctoritate litterarum Apostolicarū,  
 in quibus de huiusmodi personā, ac Congregatione nomina-  
 tim, & expressē mentio facta non fuerit, absque consensu Capi-  
 tuli generalis, seu Præsidentis, & maioris partis Visitatorū Con-  
 gregationis eiusdem, sub pœna excommunicationis, quā ipso  
 facto incurrant, si facta eis notitia de huiusmodi priuilegio, in-  
 fra tres dies personam Congregationis huiusmodi nō restitue-  
 rint cum effectu, vel à se realiter abiecerint, à qua sententia, nisi

## VI. PRIVILEGIUM

in mortis articulo, aut à Sede Apostolicâ recipientes, & recepti  
 absoluti non possint. Non obstantibus quarumcumque Reli-  
 gionum, vel Ordinum, aut alterius cuiusvis personæ Privile-  
 gijs, & indultis quibuscumque, de quibus esset specialis, & de  
 verbo ad verbum mentio facienda, quibus omnibus volumus  
 nominatim, & specialiter per huiusmodi indultum, quoad præ-  
 missa derogari. Insuper tranquillitati eorum intendentes, ne ij  
 17 qui Mattheæ circa plorima fatigentis officium dimiserunt, eli-  
 gentes potius cum Maria circa pedes Domini residere, ad au-  
 diendum verbum illius, caussarum turbinibus perturbentur,  
 si contingat aliquem litteras Apostolicas commissorias de ad-  
 ministrandâ iustitiâ, executione faciendâ, visitatione exercen-  
 dâ, aut alia quavis causâ ad aliquem Prælatum, vel Monachum  
 dictæ Congregationis directas impetrasse, nisi huic indulto ex-  
 presso, specialiter, & nominatim derogetur, ad huiusmodi caus-  
 as alium obtentu litterarum, præter liberam eorum volunta-  
 tem procedere, vel eas exequi minimè teneri, indulti huiusmo-  
 18 di tenore decernimus. Planè ne Prælatos, & Monachos huius-  
 modi etiam caussarum strepitus inquietet, & ab otio sancto de-  
 ducat, ne quis Prælatos, Monachos, & personas de huiusmodi  
 Congregatione subire de calumnia, & veritate dicenda iu-  
 ramentum, aut deferendum testimonium quacumque ex  
 causa compellat inuitos, siue extra ciuitates, & dioeceses suas  
 trahat, seu in eos, vel eorum aliquem propterea excommunica-  
 tionis, vel alterius censuræ seu poenę sententiâ proferat per litte-  
 ras Apostolicæ Sedis, vel Legatorû eius, nisi in eisdè litteris de  
 huiusmodi indulgentia plena, & expressa, ac de verbo ad ver-  
 bam facta fuerit mentio specialis, eadem auctoritate indulge-  
 mus. Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, & alias  
 sententias si quas in eos, vel aliquem eorum, contra indultum  
 19 huiusmodi promulgare contigerit decernentes presentium  
 tenore irritas & inanes. Prælatorum vero, Monachorum, Con-  
 uerforum, Commissorum, & Nouitiorum ipsius Congregatio-

nis testimonia in causis ipsorum ciuilibus, & criminalibus in  
 iudicio, & extra legitima sint, & iuridica, & vt eis liberè, & licitè  
 20 vt possint concedimus per præsentis. Adijcetes etiam,  
 quod si quandoq; contigerit per aliquem, aut plures actus, cõ-  
 tra huiusmodi, aut quacumq; alia decreta, priuilegia, indul-  
 ta, gratias, & immunitates præfata Cõgregationi concessa, aut  
 ipsorum aliquod à quocumq; cuiuscumq; conditionis, dig-  
 nitatis, gradus, seu status existat ex negligentia, vel ignorantia  
 præsentium, & futurorum, quibus ea cõceduntur, aut alia qua  
 uis causa aliter attentari, vel obseruari ignoranter, vel scienter  
 nullum tamen per hoc præiudicium decretis, priuilegijs, indul-  
 tis, gratijs & immunitatibus præfatis volumus generari, sed illa  
 in suo robore, & vigore permanere. Non obstantibus in Con-  
 stantiens. & alijs Concilijs, ac se. re. Innocentio Quarto, & Mar-  
 tino Quinto, nec non alijs Sũmis Põtificibus prædecessoribus  
 nostris editis constitutionibus, & ordinationibus, etiã si de illis  
 specialis expressa, ac de verbo ad verbum præsentibus mentio  
 habenda esset, quibus quo ad præmissa specialiter, & expressè de-  
 rogamus, nec non Monasteriorum, Prioratum, & Ordinũ præ-  
 dictorum iuramento, confirmatione Apostolicã, vel quacum-  
 que firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceteris-  
 que contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omninò homi-  
 num liceat hanc paginam nostræ exemptionis, liberationis, sus-  
 ceptionis, commissionis, mādati, inhibitionis, absolutionis, vo-  
 luntatis, constitutionis, prohibitionis, concessionis, adiectionis,  
 confirmationis, statuti, & derogationis infringere, vel ei ausu te-  
 merario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit  
 indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pau-  
 li Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Florentiæ an-  
 no Incarnationis Dñicæ Millesimo Quadringentesimo Tri-  
 cesimo Quarto, Septimo Kalendas Martij, Pontificatus nostri  
 anno Quarto.

## VI. PRIVILEGIUM

*CIRCA EA, QUÆ IN HOC, ET SIMILIBUS Privilegijs conceduntur, advertendum semel est, in quibus casibus Sacrosanctum Tridentinum Concilium Regulares personas, Privilegijs earum non obstantibus, Episcopis subiecerit.*

**S**ess. 5. cap. 2. de Reform. Regulares cuiuscumque Ordinis, etiam examinati, & approbati à suis Superioribus, ac de eorum licentia, etiam in Ecclesijs suorum Ordinum prædicare non possint, nisi prius se coràm Episcopis personalitet præsentauerint, & ab eis benedictionem petierint. In Ecclesijs verò, quæ suorum Ordinum non sunt vltra licentiam suorum Superiorum, etiam licentiam Episcopi habere teneantur.

¶ Sess. 6. cap. 3. de Reform. Nullus Clericus secularis, vel Regularis extra Monasterium degens, etiam sui Ordinis Privilegij prætextu tutus censeatur, quo minus, si deliquerit, ab Ordinario loci, tanquam super hoc à Sede Apostolicâ Delegato, secundum Canonicas Sanctiones, visitari, puniri, & corrigi valeat.

¶ Sess. 7. cap. 7. de Reform. Beneficia curata Monasterijs, &c. perpetuò vnita, & annexa, ab Ordinarijs locorum annis singulis visitentur, qui providere procurent, vt ibi animarum cura laudabiliter exerceatur.

¶ Ibidem cap. 14. In civilibus causis mercedum, & miserabilium personarum, Regulares extrà Monasterium degentes, quomodolibet exempti, etiam si certum Iudicem à Sede Apostolicâ deputatum, in partibus habeant: in alijs verò, si ipsum Iudicem non habuerint, coram locorum Ordinarijs conveniri, & iure medio ad soluendum debitum cogi, & compelli possint. Privilegijs &c. nequaquam valituris.

¶ Sess. 23. cap. 16. de Reform. Nullus Clericus peregrinus si-

ne Commendatitijs sui Ordinarij litteris ab vlllo Episcopo ad diuina celebranda, & sacramenta ministranda admittatur.

¶ Sess. 24. cap. 1. de Reform. Matrimonij. Siquis Parochus Regularis, etiam si id sibi ex Priuilegio, vel in memorabili cōsuetudine licere contendat, alterius Parochiæ Sponsos sine illorum Parochi licentia matrimonio coniungere, aut benedicere ausus fuerit, ipso iure tandiū suspensus maneat, quamdiū ab Ordinario eius Parochi, qui matrimonio inreresse debebat, seu a quo benedictio suscipienda erat, absoluitur.

¶ Sess. eadem, capit. 2. de Reform. Dum præcipit Synodos dioecelanas quotannis celebrari, addit. Ad quas exempti omnes, qui aliàs, cessante exemptione interesse deberent, nec Capitulis generalibus subduntur accedere teneantur.

¶ Et capit. 4. sequenti. Nullus Regularis, etiam in Ecclesijs suorum Ordinum, contradicente Episcopo, prædicare præsumat.

¶ Sessio. 25. capit. 4. de Reform. Regul. Nec liceat Regularibus à suis Conuentibus recedere, etiam prætextu ad Superiores suos accedendi, nisi ab eisdem missi, aut vocati fuerint. Qui verò sine prædicto mandato, in scriptis obtento repertus fuerit, ab Ordinarijs locorum tanquam desertor sui instituti puniatur. Illi autem, qui studiorum caussa ad Vniuersitates mittuntur in Conuentibus tantum habitent, alioquin ab Ordinarijs contra eos procedatur. Et cap. 5. sequenti. Præcipit Episcopis, vt in Monasterijs Sanctimonialium sibi non subiectis, auctoritate Sedis Apostolicæ clausuram, vbi violata fuerit diligenter restitui, & vbi inuiolata est conseruari procurent.

¶ Et cap. 11. sequenti. Regulares curam animarum exercentes, sub sint immediatè in ijs, quæ ad dictam curam, & sacramentorum administrationem pertinent iurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi. &c. exceptis ijs Monasterijs seu locis, in quibus Abbates, Generales, aut Capita Ordinum fedem Ordinariam principalem habent, atque alijs Monasterijs

## VII. PRIVILEGIUM

seu domibus, in quibus Abbates, aut alij Regularium Superiorum iurisdictionem Episcopalem, & temporalem, in Parochos & Parochianos exercent.

¶ Et capit. 12. sequenti. Censuræ, & Interdicta ab Ordinarijs promulgata, mandante Episcopo à Regularibus in eorum Ecclesijs publicentur, atque seruentur.

¶ Et cap. 14. sequenti. Regularis, qui intra claustra Monasterij degit, & extra ea ita notorie deliquerit, vt populo scandalo sit, Episcopo instante à suo Superiore, intra tempus ab Episcopo præfigendum, seuerè puniatur: ac de punitione Episcopus certio rem faciat, sin minus à suo Superiore officio priuetur, & delinquens ab Episcopo puniri possit.

¶ Cetera suis locis annotabuntur.

## SEPTIMUM PRIVILEGIUM

Eugenij Papæ. IIII. concessum Motu proprio Congregationi Sanctæ Iustinae anno Domini Incarnationis. 1434.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Amplissima, & perpetua Congregationis exemptio,  
Bona, Nouitij, Vota, Stationes, Hora celebrandi,  
Interdictum, Sepulturæ, Non  
vsus priuilegij.

i Eximuntur motu proprio personæ omnes Congregationis Sanctæ Iustinae, & Monasteria nominatim, loca, bonaq;

naq̄ omnia à iurisdictione cuiuscumq̄ personæ, quocumq̄ prætectu, etiam litterarum Apostolicarum, non facientium de hoc indulto specialem mentionem.

2 Non evocentur Monachi ad quacumq̄ Concilia, seu Congregationes nisi ad suum Capitulum generale.

3 Suscipitur Congregatio sub protectione Apostolicâ, cum annuo censu unciæ auri Camera Apostolicæ persolvendo singulis annis in die Apostolorum. Et c.

4 Contrarium attentantes excommunicantur ipso facto, nisi intra tres dies desistant, Et c.

5 Eximitur congregatio, quo ad personas, et bona à solutione cuiuscumq̄ gabellæ, seu gravaminis, per quamcumq̄ laicam personam seu communitatem impositi.

6 Eximitur Cōgregatio, quo ad personas, et bona à quocumq̄ onere subsidij caritativi, vel gravamine à persona quacumq̄ Ecclesiastica, Et à Sede Apostolicâ imposito.

7 Istis non obstant quævis privilegia secularibus personis, seu alijs ecclesiasticis concessa, sed omnino sit libera Congregatio à solutione similium onerum, nisi in litteris Apostolicis fieret expressa mentio huius indulti, Et congregationis.

8 Eximuntur Monachi à solutione primitiarum, decimarumq̄ de possessionibus, bonis, non alibus, quæ colunt proprijs manibus, vel sumptibus, quibuscumq̄ non obstantibus.

## VII. PRIVILEGIUM

- 9 Bona quaecumq; Congregationis ipsi illibata seruentur, eaq; nullus auferat, detineat, occupet sub excommunicationis sententia ipso facto incurrenda, si facta ei notitia de hoc indulto, infra tres dies non desistit. &c.
- 10 Volentes ingredi Religionem nullus impediatur, molestetur, prohibeat, aut extrahat sub excommunicationis sententia, nisi admoniti desisterint. &c.
- 11 Superiores quicumq; possunt absolueret auctoritate Apostolica eum, qui vult ingredi aliam Religionem (dum tamen illam non fuerit professus) à tali voto. & illum ad Congregationem, & professionem admittere, si tamen postea discedat, absolutio nulla erit.
- 12 Superiores possunt dispensare super omnibus votis eorum, qui sub sua viuunt obedientia, excepto voto Religionis.
- 13 Sicut Religiosi nequeunt electionibus de se factis consentire, absq; licentiâ Superioris, sic nec beneficia ecclesiastica, extra Congregationem impetrare, vel acceptare, absque licentiâ Superioris, sub pœna perpetuae inhabilitatis ad officia, & excommunicationis.
- 14 Visitantes quinq; altaria, aut pauciora, si tot non fuerint in tali loco, & semel Psalm. Miserere mei, ad unumquodq; recitando pro felicitate Ecclesiae, vel si fuerint conuersi ter orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam consequuntur indulgentias, quae eo die Romae, Ecclesias stationum visitantibus, conceduntur.
- 15 Sacerdotes in itinere constituti possunt celebrare ante diem

&

- ¶ vsq̄ ad nonam inclusiue.
- 16 Tempore interdicti licet diuina officia submissa voce celebrare, exclusis interdictis, &c.
- 17 Non incurrunt excommunicationem persona Congregationis ex participatione cum excommunicatis, si non sint denunciati, aut vniuersaliter infamati.
- 18 Quisq̄ potest eligere sepulturam in locus Congregationis, si non sit excommunicatus, aut interdictus, siue usurarius publicus, saluo iure Ecclesiarum à quibus corpora assumuntur.
- 19 Neq̄ per actus contrarios, neq̄ per negligentiam, ignorantiam, aut quomodocumq̄ per non usum, praiudicatur huic indulto, sed in suo robore permaneat.
- 20 Libertates, & immunitates aliàs concessæ Congregationi huic indulto non obstantes, confirmantur.
- 21 Præuilegijs, gratijs, & indultis uni Monasterio concessis reliqua Monasteria inuicem uti, & gaudere possunt, prout eis expedit.
- 22 Litteræ Apostolica, etiam motu proprio, his non deroget, nisi in eis fiat specialis mentio huius indulti, & Congregationis & causa redderetur, &c.

EUGENIUS Episcopus seruus seruorum Dei  
 id perpetuam rei memoriam. Et si ex debito ministerij Pastoralis quibuslibet personis regularem vitam professis nos deceat esse in suis opportunitatibus, & commodis fauorabiles, & benignos, Congregationem tamen Monachorum vnitatis, alias de obseruantia Sanctæ Iulianæ nuncupatam Ordinis Sancti Benedicti ob  
 lauda

## VII. PRIVILEGIUM.

Laudabilis vitæ merita, & virtutum incrementa, tamquam novellam plantationem à nonnullis annis citra in præfato ordine renascentem: ad cuius incrementum, & bonum regimen, etiam dum in minoribus constituti eramus, impendimus operam, & operam efficacem, nunc ad apicem summi Apostolatus assumpti propensiori caritate complectimur, quo pretiosiores, atque vberiores fructus, per eorum labores, & operam diligentem conspiciamus in populum Domini provenire. Cupientes igitur ut ipsi quoque quietiori animo valeant reddere Altissimo vota sua, ac pro salute fidelium exorare, quo fuerint amplioribus per Sedem Apostolicam Privilegijs, Indulgentijs, & gratijs communiti, Motu proprio, non ad ipsorum Monachorum, aut alicuius alterius super hoc nobis oblata petitionis instantiam, sed de nostrâ merâ liberalitate, dilectos filios Congregationem præfata, eiusque Præsidentem, Visitatores, Abbates, Priores, Rectores, Monachos, Conuersos, Commissos, Nuntios, ac eorum Capellanos, qui pro tempore fuerint etiam curam habentes animarum, & personas quolibet, quæ nunc sunt in præfata Congregatione, & in futurum pro tempore erunt, ac etiam Monasteria, Prioratus, & Loca ipsius Congregationis, quæ proprijs vocabulis duximus exprimenda: Videlicet Monasterium Sanctæ Iustine Paduan. unde ipsa Congregatio sumpsit exordium, Monasterium Sancti Pauli extra muros Urbis, cum Capellâ Sancti Clementis Tiburtineñ. sibi annexâ, Monasterium Sancti Georgij maioris de Venetijs Castellaneñ. diocesis, Monasterium Sancti Benedicti de Padolirone Mantuaneñ. diocesis, Monasterium Sancti Sixti Placentineñ. Monasterium Sancti Petri de Rosatio Aquilegineñ. diocesis, Monasterium sanctorum Naboris & Felicis Bononieñ. cum Capellâ Sanctæ Mariæ in mote prope Bononiam sibi annexâ, Monasterium Sanctorum Viti & Modesti de Caluena Veroneñ. diocesis, Monasterium Sancti Iuliani de Alepia eiusdem diocesis, Monasterium Sancti

*vide an  
notata  
pr iuile-  
gio supe-  
riori.*

Petri Mutinensis, Monasterium Sanctæ Mariæ in monte prope muros Cessenzæ, Monasterium Sancti Seuerini Neapolitanum. Monasterium Sancti Angeli Caietanum. cum Capella Sancti Theodori etiam Caietanum. sibi annexa Prioratum sancti Nicolai in Eoboschete Iamien. diocesis, Prioratum Sancti Fortunati prope Bassanum Vicenensium. diocesis, ac omnia, & singula alia Monasteria, Prioratus, & loca, quæ, & quos Congregationi prædictæ in futurum quancumque vniri, vel incorporari, seu subijci, vel aggregari contigerit, nec non omnia, & singula dictorum Monasteriorum, Prioratum, & locorum, vt præmittitur præsentium, & futurorum Ecclesias, Capellas, etiam si ipsius cura animarum immincat, Oratoria manualia, Membra, Castra, Fortalicia, ædificia, Villas, Grangias, vineas, oliueta, hortos, syluas, nemora, prata, pascua, piscationes, molendina, aquas, aquarum decursus, iura, iurisdictiones, prædia, possessiones, quasi bet, & bona quæcumque, quæ omnia supradicta in præsentibus sunt, & in futurum erunt dictæ Congregationis, & quæ omnia, & singula per eorum vocabula, & fines, valores, quantitates, qualitates, hic haberi volumus pro sufficenter expressis, à quorumcumque Legatorum, Delegatorum, & Subdelegatorum, nec non Nuntiorum Apostolicæ Sedis, ac Vicariorum, Rectorum, & quorumuis officialium Romanæ Ecclesiæ, ac etiam Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Electorum, Administratorum, & aliorum quorumcumque iudicum ordinariorum, quouis nomine, & potestate fungantur, locorum Ordinariorum, eorumque ditione, auctoritate, potestate, dominio, visitatione, reformatione, & correctione: ita quod in Congregationem, vel eius singulares personas, in Monasteria, Prioratus, loca, & personas in eis degentes ratione delicti excessus, seu contractus vbiicumque iniatur contractus, seu delictum committatur, aut sit res ipsa de qua agitur, excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aut alias quasuis sententias nisi de speciali commissione Sedis Apostolicæ,

*vide an  
notata -  
priuile-  
gio su-  
periori.*

*vide a.  
notata  
supra.*

VII. PRIVILEGIUM.

& de indulto huiusmodi, ac Congregatione præfata mentione expressam faciētē quomodolibet ferre seu promulgare possint. Decernentes ex nunc, quidquid in contrarium actum fuerit irritum, & inane, nulliusque fore roboris, vel momenti, & à

2 Prouincialibus, Synodalibus, vel alterius cuiuscumque Congregationis, nisi ad ipsius Congregationis Capitulum generale celebrandum, iuxta eorum statuta, & ordinationes euocatione, de specialis dono gratiæ auctoritate Apostolicâ tenore præsentium, prorsus eximimus, ac totaliter liberamus, illaque omnia,

3 & ipsorum quodlibet in ius, & proprietatem Beati Petri, & Sedis eiusdem, ac sub eorum protectione specialiter suscipimus, & nostra, retento nobis, & Ecclesiæ Romanæ annuo censu, in festo Beatorum Petri, & Pauli annis singulis, nobis & Camere Apostolicæ persoluendo auri vnciæ vnus, in signum perpetuæ libertatis. Quodque si huiusmodi Legati, aut Ordinarij, seu

4 personæ supradictæ contra prædicta, vel aliquorum prædictorum aliquid non solum facere, sed attentare quomodolibet præsumperint, & requisiti per ipsius Congregationis Prælatos, aut Monachos, seu per notificationem præsentis priuilegij, vt desistant, & id facere neglexerint infra tres dies à die requisitionis, siue notiæ, vt præfertur, eo casu, eo ipso facto sententiam excommunicationis incurrunt, & nihilominus, quod aliàs actum est, eo ipso sit irritum & inane nulliusque efficaciam, roboris,

5 vel momenti. Et ne quâdoque in posterum Reges, Principes, Barones, Milites, Nobiles, Laicales personæ, aut communitates, Vniuersitates, Magistratus, & Officiales ciuitatum, terrarum, castrorum, & diocesum diuersarum, Monasterijs, Prioratibus, Locis, Capellis, Ecclesijs manualibus, Grâgij, Castris Possessionibus ac Bonis, nec non Prælati, & Monachi ipsius Congregationis, gabellas, tallias, datia, collectas, impositas onera, & alia varia & diuersa grauamina inferre, indicere, & imponere præsumant Nos volentes Monasterijs, ac Locis, Bonis, & personis huiusmodi de remedio opportuno providere, omnibus, & singulis

gulis Delegatis, Subdelegatis, & Nuntijs Apostolicis, Patriar-  
 chis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Rectoribus Vniuersis præ-  
 sentibus, & futuris, in quorum diocesi sunt, & erunt in futu-  
 rum Loca, & Personæ huiusmodi per Apostolica scripta teno-  
 re præsentium committimus, & mandamus quatenus præfata  
 6 Loca, ac etiam personas in eis degentium, & eorum Bona, tallijs,  
 collectis, impositionibus gabellarum, subsidijs, etiã caritatiuis,  
 aut quibusuis alijs oneribus realibus, vel personalibus, seu mix-  
 tis, etiam per eandem Sedem indictis, concessis, seu datis, aut  
 permissis seu indicendis, aut cõcedendis de cetero grauare quo-  
 quomodo minime permittant, contradictores per censuram  
 ecclesiasticam, & alia iuris remedia appellatione postpositã cõ-  
 pescendo. Non obstantibus, si dictis secularibus, vel quibuslibet  
 alijs personis communiter, vel diuisim, ab eadem sit Sede  
 indultum, quod illa imponere possint, seu exigere valeãt, etiã  
 ab exemptis per se, vel alios quoquomodo, aut quod interdici,  
 suspẽdi, vel excõmunicari, seu vltra, vel extra certa loca ad iudi-  
 cium vocari non possint, per litteras Apostolicas, non faciẽtes  
 plenã, & expressam de verbo ad verbũ, ac de indulto huiusmo-  
 di, ex certã sciẽtiã, ac ipsa Cõgregatione specialẽ mentionẽ. De-  
 cernentes nihilominus, ac per præsentis ex nunc inhibentes  
 onera, gabellas, & alia grauamina supra dicta nullo modo fieri,  
 imponi, indici, aut impositas, seu indictas exigi posse dictis, vel  
 à dictis Personis, Monasterijs, Locis, Bonis, & rebus Congrega-  
 tionis huiusmodi præsentibus, & futuris. Insuper vt liberius &  
 commodius necessitatibus suis prouidere, ac hospitalitati, &  
 pauperum subuentioni vacare possint volumus, & decerni-  
 mus, Monasteria, Prioratus, & Loca manualia, Grangias, Posses-  
 siones, & Bona, quæ in præsentis sunt ipsius Congregationis, &  
 erunt in futurum, ac Prælatos, Monachos, & Personas præfatas  
 ab omni impositione, exactione, quorumcumque Legatorũ,  
 etiam à Latere, Subdelegatorum, Nũtiorum Apostolicorum,  
 Ordinariorum, Diocesanorum, seu alterius cuiuscumque etiã

## VII. PRIVILEGIUM

Apostolicâ seu quavis auctoritate tam impositorum, quàm im-  
 ponendorum, per litteras Apostolicas, non facientes plenam  
 & expressam, ac de verbo ad verbum de huiusmodi indulto, ac  
 Congregatione ipsâ mentionem specialé, nec nô à solutione ca-  
 ritativi, vel alterius cuiuscumque subsidij, & impositionis, co-  
 llectæ, vel alterius cuiuscumque exactiois, & oneris realis, per-  
 sonalis, vel mixti de cetero profus exemptos, liberos, & immu-  
 nes, tã vt cogi, vel inquietari per dictas Personas, aut alias qual-  
 cumque, pro huiusmodi oneribus, & impositionibus, grauamini-  
 bus, exactioibus, & solutionibus minime possint, & debeât.  
 \* 8 Ceterû de possessionibus, ac noualibus, & alijs bonis vbilibet  
 constitutis Monasteriorû, Prioratû, Bonorû prædictorû, quæ  
 proprijs manibus, aut sumptibus Præfati Prælati, Monachi, &  
 Personæ colunt, aut in futurum coler, de quibus aliquis hacte-  
 nus non percipit, siue de hortis, virgultis, piscationibus eorû-  
 dem, vel nutrimentis animalium ipsorum nullus ab ipsis, vel  
 ab alijs pro eis decimas, vel primitias, etiam de ijs, quæ sunt pro  
 victu, & vestitu, ac incolëtibus pro vsu Monachorû, & locorû  
 necessaria, atq; personarum de gentium pro tempore in eis exi-  
 gere, vel extorquere præsumant, nec illas aliquibus soluere te-  
 neantur, seu ad id à quo quam compelli possint inuiti, genera-  
 lis Concilij, & quibuscumque alijs Apostolicis, vel Prouincia-  
 libus, vel Synodalibus cõstitutionibus in contrarium non ob-  
 stantibus. Decernentes ex nunc irrituo, & inanes quoscumque  
 processus, & sententias, etiam interdicti, quos, vel quas contra  
 inhibitiones nostras huiusmodi per quemuis, aut quavis auctori-  
 tate fieri contigerit, seu quomodolibet promulgari, Præterea  
 \* 9 quascumque Possessiones, Bona, Iura, & Iurisdictiones ad ipsa  
 Monasteria, loca Ecclesias, Capellas, Orotoria, & Hospitalia  
 tam præsentia, quàm futura ipsius Congregationis in quibus-  
 cumque mundi partibus constituta, quorum nomina, & co-  
 gnomina habentes pro sufficienter expressis, quæ in præsen-  
 tiarum iustè, & Canonice possident, seu in futurum concessio

nē Pontificam, largitione Regum, vel Principum, oblatione  
 fidelium, vel alijs iustis modis præstante Domino poterunt  
 adipisci hæc ipsis Monasterijs, Locis, Ecclesijs, Capellis,  
 Oratorijs, seu Hospitalibus præsentibus, & futuris firma, rata,  
 & illibata seruentur, Decernentes vt nulli Omnino hominum  
 liceat præfata Monasteria, siue loca, vt præfertur, Res,  
 vel Bona, mobilia siue immobilia, possessiones, domos  
 molendina, aquas, piscarias, iura, seu iurisdictiones tenere,  
 perturbare, aut illa, vel eorum quodlibet auferre, vel ablatam  
 retinere, occupare, seu quibuslibet vexationibus fatigare,  
 quod si aliqua Ecclesiastica, secularis ve persona cuiuscumque  
 gradus vel conditionis existat, etiam si Pontificali dignitate  
 præfulgeat, hoc nostræ exemptionis, liberationis, decreti, concessionis,  
 defensionis, conseruationis, & libertatis indultum contrauenire,  
 dicta bona iura, iurisdictiones, exemptiones, & indulta, vel aliquod  
 eorum violando, occupando, turbando diminuendo, seu indebitè  
 fatigare præsumperit, nisi, factâ ei notitiâ de huiusmodi nostro  
 indulto, infra tres dies se correxerit, aut debitam cautionem de  
 satisfaciendo præstiterit, excommunicationis sententiam ipso facto  
 incurrat, à quâ nisi dictâ satisfactione præstitâ, præterquam in  
 articulo mortis, & tunc de satisfaciendo per se, si superuixerit,  
 aut per suos heredes, vel successores debitâ præstitâ cautione,  
 ne queat absolutionis beneficiû obtinere, Prohibemus in super,  
 ne personas, quæ de iure cõmuni Religionem ingredi non prohibentur,  
 & à seculo fugientes, & ad cõuersationē huiusmodi Cõgregationis  
 venire cupiētes, quicūq; cuius piâ status, gradus, aut cõditionis  
 existant yerberibus, minis, violentijs quibuscūq; impedire, vel  
 prohibere audeât, vel præsumât, aut à Monasterijs ipsius  
 Congregationis præsentibus, & futuris iniuriâ aliquâ ingredi  
 volentibus, aut recipiētibus irrogâdo, seu eos molestâdo huiusmodi  
 personas euellere, aut extrahere, contra facientes vero ipso facto  
 sententiam

VII. PRIVILEGIUM

excommunicationis incurrant, dum tamen cum hoc præfens  
 statutum fuerit eis ad notitiam deductum, nõ destiterint à præ  
 11 mitis. Liceat in super præfatis Præsidenti, Visitatoribus, Abba  
 tibus, Prioribus, & Rectoribus præfatæ Congregationis præ  
 sentibus, & futuris, personas volentes earum Congregationi so  
 ciari, quæ Religionem, vel Ordinem quemcumque alium in  
 gredi vouissent, tali voto non obstante recipere, easque ab ipso  
 voto absoluerè auctoritate Apostolicâ, atque ad professionem  
 recipere, dum modo in tali Religione seu Ordine, de quo vo  
 uissent professionem non emiserint: quod si tamen post pro  
 fessione emissam ab ipsa recesserint Congregatione, huius  
 12 modi absolutio nullius sit roboris, vel momenti. Nec non  
 quod præfati Præsidents, Visitatores, Abbates, Priores, & Recto  
 res cum Commissis, quâdiu in Monasterijs suis, aut sub obedi  
 tiâ eorum vixerint super omnibus votis, excepto dûtaxat vo  
 13 to Religionis, eadem auctoritate valeant dispensare. Præterea  
 vt omnis materia instabilitatis, ambitionis, & scandali de me  
 dio dictæ Congregationis tollatur, volumus, & ordinamus, ac  
 etiam in virtute sanctæ obedientiæ, & maledictionis æternæ  
 inhibemus, ne sicut Religiosi electionibus de se factis, absque  
 sui Superioris obtentâ licentiâ speciali non valent iuri commu  
 ni quomodolibet consentire, sic dictæ Congregationis Mona  
 chi præfentes, & futuri, etiam si in dictâ Congregatione officia  
 regiminis vniuersalis, aut alterius Monasterij, sub vocabulò  
 Abbatis, Prioris, siue alio secundum eorum priuilegia, vel sta  
 14 tuta aliquod beneficium ecclesiasticum extra dictam Congre  
 gationem per se, vel alium impetrare, aut ipsum quamuis obla  
 15 tum acceptare, absque speciali licentiâ Capituli dictæ Cõgre  
 gationis, vel Præsidentis cum maiori parte eius Consulto: nõ  
 16 quod si secus quivis facere præsumperit, eo ipso facto careat  
 17 impetratis, & ecclesiastica beneficia, specialiter ad illud, cui abs  
 18 que speciali, & obtentâ licentiâ, vt præfertur consenserit, aut  
 19 procurauerit promoueri, perpetuò sit inhabilis, & si cõtra Su  
 perio-

- periorum suorum inhibitionem contedere præsumpserit, si monitus infra tres dies nõ quiverit, excommunicationis sententiam ipso facto incurrat, à qua nisi facta debita satisfactione absolui non possit. Præterea ipsis Præudenti, Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus, Rectoribus, Monachis, Conuersis, Commissis, & Nouitijs, qui pro tempore fuerint indulgemus per præsentem, quod si diebus illis, quibus habetur accessus ad Stationes Ecclesiarum in Vrbe pro indulgètijs, si quinque altaria propria sui loci, aut pauciora, si tot non habuerint visitauerint, semelque Miserere mei Deus pro singulo altari, pro felicitate sanctæ matris Ecclesiæ dixerint, si mille, seu tantam indulgentiam, qualem & quantam, ij qui in Vrbe dictas Ecclesias Urbis in die Stationum visitant, consequantur: si vero ipsis contingat propter obedientiam, aut propter alias causas pro bono ipsius Congregationis exire propria Monasteria, & vbi cum que commodius potuerint dicta altaria, in quacumque Ecclesiâ, dicens semel Miserere mei Deus pro quolibet altari, vt præmittitur visitauerint, Cõuersi autè siue Commissi, aut alij nescientes Miserere, si dicta altaria visitantester Pater noster, Aue Maria totidem, pro quolibet altari, dixerint, eandem etiam indulgentiam consequantur. Quodque huiusmodi Congregationis sacerdotes in itinere cõtupati, autè aliàs ad hoc causa subsistète, ante diem, & vsque ad nonam inclusiue celebrare valeant, tenore præsentium duximus concedendum. Præterea cum generale terræ fuerit inter dictam, licet præfatæ Congregationis personis in Monasterijs eiusdem Congregationis exclusiue inter dictis, & voce summissi diuina officia celebrare. Quodque vt animarum eorum saluti prouid eatur Præfati Monachi, & Personæ dictæ Congregationis quocumque in nomine censeantur, propter participationem, etiam in diuinis cum excommunicatis à iure, vel statutis Ordinariorum, nullam excommunicationis, aut peccati maculam incurrant, nisi ipsi excommunicati essent specialiter denunciati, aut de excommunicatione